
PŘEHLED USNESENÍ 
38. schůze Rady města Uherské Hradiště 

konané dne 13.3.2012 

 

584/38/RM/2012 
Vyhodnocení záměrů města  

I. Rada města schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování plynárenského zařízení na částech pozemků p. č. 295/1 v délce cca 50,8 
bm, p. č. 295/2 v délce cca 54,8 bm, p. č. 223/4 v délce cca 10,25 bm, p. č. 656/8 v délce cca 
5,95 bm, p. č. 293/1 v délce cca 8,9 bm, p. č. 1307/1 v délce cca 111,5 bm, p. č. 1534/3 v 
délce cca 3 bm a p. č. 1534/6 v délce cca 3 bm, vše v k. ú. Uherské Hradiště a na částech 
pozemků p. č. 399/2 v délce cca 3 bm, p. č. 399/25 v délce cca 53,15 bm a st. p. č. 578/1 v 
délce cca 41,75 bm, vše v k. ú. Mařatice, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a 
plynovodních přípojek, vše pro oprávněného JMP Net s. r. o.; za jednorázovou úhradu 500 Kč 
+ aktuální sazba DPH 

2. pronájem optického vlákna v celkové délce 630 bm vedeného v trase z budovy č. p. 1037, 
ulice Na Morávce, Uherské Hradiště po budovu č. p. 350 (ZŠ UNESCO), náměstí 
Komenského, Uherské Hradiště, společnosti INTERNEXT 2000, s. r. o.; s výší nájmu 9 
Kč/bm/rok + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za 
účelem napojení Obchodní akademie, Vyšší odborné školy a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky Uherské Hradiště na optické vlákno v ZŠ UNESCO 

3. výpůjčku plotu umístěného na části pozemku st. p. č. 444/2 v k. ú. Uherské Hradiště, který 
odděluje Základní školu a Mateřskou školu speciální Uherské Hradiště od veřejného 
chodníku, Základní škole a Mateřské škole speciální Uherské Hradiště, p. o.; na dobu určitou 
po dobu trvání činnosti Základní školy a Mateřské školy speciální Uherské Hradiště, p. o. v 
budově č. p. 961; za účelem údržby plotu a umístění reklamy 

4. pronájem částí pozemku p. č. 3015/75 o výměrách 1 m2 a 1 m2 v k. ú. Mařatice, 
společnosti Schlote-Automotive Czech s. r. o.; s výší nájmu 1.000 Kč/m2/rok + aktuální sazba 
DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem umístění informační tabule 
a telefonního sloupku pro otevírání branky 

5. pronájem částí pozemků p. č. 2287 o výměře 240 m2 v k. ú. Mařatice a p. č. 533/108 o 
výměře 100 m2 v k. ú. Vésky, manželům A  a O  S ; s výší nájmu 98 
Kč/rok; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem využití částí pozemků 
jako lesního remízu včetně umístění oplocení 



6. uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2008/560/SMM, ve znění Dodatků č. 1 - č. 
5, uzavřené dne 20.06.2008 mezi městem Uherské Hradiště a příspěvkovou organizací 
Sportoviště města Uherské Hradiště, příspěvková organizace, spočívajícího v rozšíření 
Přílohy č. 1 o sportovní hřiště umístěné na pozemku p. č. 759/5 o výměře 551 m2 v k. ú. 
Uherské Hradiště  

7. uzavření souhlasného prohlášení mezi městem Uherské Hradiště a paní M  
V , týkající se zrušení zápisu věcného břemene v katastru nemovitostí pro vodovod na 
části pozemku p. č. 623 v k. ú. Salaš u Velehradu z důvodu, že vodovod se na předmětném 
pozemku nenachází 

II. Rada města neschvaluje 

1. snížení nájemného ve výši 3.744 Kč po dobu prováděné rekonstrukce průchodu budovy č. 
p. 130, ulice Prostřední, Uherské Hradiště (Stará Radnice) v termínu od 21.09.2010 do 
14.10.2010, na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 01.06.2010 mezi 
městem Uherské Hradiště a Ing. V  Z  

2. snížení nájemného ve výši 6.120 Kč po dobu prováděné rekonstrukce průchodu budovy č. 
p. 130, ulice Prostřední, Uherské Hradiště (Stará Radnice) v termínu od 21.09.2010 do 
14.10.2010, na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 29.06.2007 mezi 
městem Uherské Hradiště a Ing. V  Z  

I II. Rada města uděluje 

1. souhlas s podáním žádosti o nabytí pozemků p. č. 726/7 o celkové výměře 57 m2, p. č. 
1167/2 o celkové výměře 6 m2 a p. č. 1172/2 o celkové výměře 172 m2, vše v k. ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště, vše ve vlastnictví Pozemkového fondu České republiky 

2. souhlas s podnájmem části nebytového prostoru č. 3.17 o výměře 10 m2 v budově č. p. 
157/8, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, paní M  M , pro paní K  
M ; za účelem provozování pedikúry a manikúry 

IV. Rada města neuděluje 

1. souhlas s podáním žádosti o pronájem pozemků v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, v k. 
ú. Míkovice nad Olšavou, v k. ú. Sady a v k. ú. Vésky, všechny ve vlastnictví Pozemkového 
fondu České republiky, které jsou zveřejněny na úřední desce od 02.02.2012 do 28.04.2012 

V. Rada města ruší 



1. usnesení RM č. 1708/102/RM/2010 ze dne 14.10.2010 v odst. I. v bodě 3., a to ve znění:  
RM schvaluje změnu usnesení RM č. 1666/101/RM/2010 ze dne 01.10.2010 v odst. I. v bodě 
6., a to následovně:  
původní znění:  
RM schvaluje  
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování plynárenského zařízení na částech pozemků p. č. 295/1 v délce cca 50,8 
bm, p. č. 295/2 v délce cca 54,8 bm, p. č. 223/4 v délce cca 10,25 bm, p. č. 656/8 v délce cca 
5,95 bm, p. č. 293/1 v délce cca 8,9 bm a p. č. 1307/1 v délce cca 111,5 bm, vše v k. ú. 
Uherské Hradiště a na částech pozemků p. č. 399/2 v délce cca 3 bm, p. č. 399/25 v délce cca 
53,15 bm a st. p. č. 578/1 v délce cca 41,75 bm, vše v k. ú. Mařatice, vše pro oprávněného 
JMP Net s. r. o., zastoupena Jihomoravskou plynárenskou, a. s.; za jednorázovou úhradu 50 
Kč/bm + aktuální sazba DPH  
nové znění:  
RM schvaluje  
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování plynárenského zařízení na částech pozemků p. č. 295/1 v délce cca 50,8 
bm, p. č. 295/2 v délce cca 54,8 bm, p. č. 223/4 v délce cca 10,25 bm, p. č. 656/8 v délce cca 
5,95 bm, p. č. 293/1 v délce cca 8,9 bm a p. č. 1307/1 v délce cca 111,5 bm, vše v k. ú. 
Uherské Hradiště a na částech pozemků p. č. 399/2 v délce cca 3 bm, p. č. 399/25 v délce cca 
53,15 bm a st. p. č. 578/1 v délce cca 41,75 bm, vše v k. ú. Mařatice, včetně práva vstupu a 
vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční 
soustavy a plynovodních přípojek, vše pro oprávněného JMP Net s. r. o., zastoupena 
Jihomoravskou plynárenskou, a. s.; za jednorázovou úhradu 50 Kč/bm + aktuální sazba DPH  

VI. Rada města bere na vědomí 

1. nehodnocení záměru města na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 387,06 m2 v 
I. NP budovy č. p. 21, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, za účelem zřízení kavárny, a 
to z důvodu nedodání nabídky 

 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
585/38/RM/2012 
Záměry města  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. pronájem nebytových prostor o celkové výměře 387,06 m2 (dle přesné specifikace 
nebytových prostor uvedené v důvodové zprávě) v I. NP budovy č. p. 21, Masarykovo 
náměstí, Uherské Hradiště, za účelem zřízení kavárny; dle podmínek uvedených v důvodové 
zprávě 
2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy - umístění nového venkovního vedení VN 
v délce cca 180 bm včetně 3 kusů betonových sloupů do-na části pozemku p. č. 2753/1 v k. ú. 
Kněžpole u Uherského Hradiště, pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., zastoupena E.ON 
Česká republika, s. r. o. 



3. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení NN 
do-na částech pozemků p. č. 436/1 v délce cca 9 bm, p. č. 436/59 v délce cca 1 bm, p. č. 
436/61 v délce cca 1 bm a p. č. 2053/1 v délce cca 7 bm, vše v k. ú. Mařatice, pro 
oprávněného E.ON Distribuce, a. s., zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o. 
4. uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na převod části pozemku p. č. 335/1 o výměře 
cca 330 m2 v k. ú. Míkovice nad Olšavou mezi městem Uherské Hradiště a manželi Julií a 
Radkem Dostálovými 
5. výpůjčku části pozemku p. č. 820/5 o výměře cca 70 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 
6. zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy - umístění nového kabelového vedení NN do-na částech pozemků p. č. 436/19 v 
délce cca 5 bm, p. č. 437/19 v délce cca 3 bm, p. č. 437/38 v délce cca 5,4 bm, p. č. 437/162 v 
délce cca 5,2 bm, p. č. 437/163 v délce cca 2,5 bm, p. č. 437/168 v délce cca 0,8 bm, p. č. 
437/171 v délce cca 7 bm, p. č. 437/173 v délce cca 12,6 bm, p. č. 437/175 v délce cca 14,8 
bm, p. č. 2055/7 v délce cca 1,9 bm, p. č. 3023/23 v délce cca 61 bm, p. č. 3023/79 v délce 
cca 5,8 bm a p. č. 3023/80 v délce cca 17,8 bm a 6 kusů rozpojovacích skříní na částech 
pozemků p. č. 436/19, p. č. 437/171, p. č. 437/173, st. p. č. 1666 a p. č. 3023/23, vše v k. ú. 
Mařatice, pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o. 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
586/38/RM/2012 
Terénní a sadové úpravy před rodinnými domy  
 
I. Rada města pověřuje 
1. odbor SMM k udělování souhlasů s provedením terénních a sadových úprav před 
rodinnými domy na pozemcích města, a to za předpokladu kladných stanovisek dotčených 
odborů a za podmínek stanovených dotčenými odbory 
 
II. Rada města schvaluje 
1. znění formuláře "Žádost o souhlas s provedením terénních a sadových úprav před rodinným 
domem na pozemku ve vlastnictví města" a návrh "Souhlasu s provedením terénních a 
sadových úprav před rodinným domem na pozemku ve vlastnictví města" 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
587/38/RM/2012 
Udělení souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy  
I. Rada města uděluje 
1. souhlas s uzavřením nájemní smlouvy mezi příspěvkovou organizací Senior centrum UH, 
příspěvková organizace a společností Your Care, s. r. o. týkající se pronájmu nebytových 
prostor č. 113, č. 115 a č. 109, vše o celkové výměře 43,19 m2, vše v budově č. p. 1243, ulice 
Kollárova, Uherské Hradiště 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
588/38/RM/2012 
Nakládání s bytovým fondem města  
 



I. Rada města schvaluje 
1. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, o velikosti 1+1, výměře 30,25 m2, umístěný v I. NP 
domu č.p. 745, ul. Jana Žižky, Uherské Hradiště s pí, a to na dobu určitou 2 let. 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
589/38/RM/2012 
Smlouva o poskytování služeb - Lékárna Hradební s.r.o.  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytování služeb s účinností od 1. 4. 2012 - připojení na pult 
centralizované ochrany mezi městem Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, sídlem Masarykovo 
nám. 19, Uherské Hradiště a společností Lékárna Hradební s.r.o, IČ 292 80 621, sídlem 
Obchodní 1507, Uherské Hradiště. 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
590/38/RM/2012 
Smlouva o spolupráci  
 
I. Rada města schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci integrovaného projektu s názvem "Informační, 
vyrozumívací a varovací systém Zlínského kraje", mezi Zlínským krajem, se sídlem Zlín, tř. 
T. Bati, IČ 708 91 320 a městem Uherské Hradiště, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo 
nám.19, IČ 002 91 471. 

 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
591/38/RM/2012 
Finanční odměny pro členy komisí rady města  
 
I. Rada města schvaluje 
finanční odměny pro předsedy, místopředsedy a členy komisí rady města - nečleny 
zastupitelstva města za II. pololetí 2011, dle předloženého návrhu 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
592/38/RM/2012 
Dohoda o ukončení smlouvy o umístění věci  
 
I. Rada města schvaluje 

dohodu o ukončení smlouvy o umístění věci - nápojového automatu v prostorách budovy 
MěÚ uzavřenou mezi firmou Delikomat s.r.o., se sídlem Modřice, U Vlečky 843, IČ 
63475260 a městem Uherské Hradiště ke dni 14.3.2012. 

 



[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
593/38/RM/2012 
Změna organizačního řádu  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Organizační řád Městského úřadu Uherské Hradištěs účinností od 14.3.2012, a to ve znění 
dle přiloženého návrhu. 
2. Přílohu č. 1 Organizačního řádu Městského úřadu Uherské Hradiště - Náplně činnosti 
odborů, a to ve znění dle přiloženého návrhu. 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
594/38/RM/2012 
Schválení zahraniční služební cesty  
 
I. Rada města schvaluje 
zahraniční služební cestu místostarostů Ing. Stanislava Blahy a Ing. Zdeňka Procházky 
a zaměstnanců města zařazených do odboru dopravy městského úřadu Ing. Jindřicha Havelky 
a Antonína Tvrdoně do Amsterdamu na mezinárodní dopravní veletrh Intertraffic v termínu 
26.-29.03.2012 včetně úhrady nákladů spojených s dopravou, ubytováním, stravným, 
kapesným ve výši 40% stravného a pojištěním léčebných výloh.  
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: Přijato] 

 
595/38/RM/2012 
Návrh na pronájem bytu v Domě s pečovatelskou službou a v Domě s chráněnými byty  
Uh. Hradiště  
 
I . Rada města schvaluje 
pronájem bytu č. 407 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou službou, ul. Kollárova 1243, 
Uherské Hradiště v následujícím pořadí:   
1.  M  A , trvale bytem  
2.  M  L , trvale bytem  
 
I I. Rada města schvaluje 
pronájem bytu č. 6 o velikosti 1+KK v Domě s chráněnými byty, ul. Štefánikova 1284, 
Uherské Hradiště v následujícím pořadí:   
1.  J  L , trvale bytem  
2.  M  L , trvale bytem  
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
596/38/RM/2012 
Veřejná zakázka OIN - JEZUITSKÁ KOLEJ, VOLNÝ INTERIÉR   
 
I. Rada města schvaluje 
1. Výsledek zadávacího řízení na dodávku pod názvem "JEZUITSKÁ KOLEJ - VOLNÝ 
INTERIÉR", provedeného podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek městem Uherské 



Hradiště, čl. II odst. 2), finanční limit 4 a v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, veřejná zakázka malého rozsahu. Vybraný uchazeč: NODIS 
interiors s.r.o., Hradišťská 821, 687 08 Buchlovice, IČ:26938073 s nabídkovou cenou  
2.052.930 Kč bez DPH (2.463.516 Kč včetně DPH). 
2.  Uzavření smlouvy s vybraným uchazečem  NODIS interiors s.r.o., IČ:26938073. 
 
II. Rada města pověřuje 
Starostu města sjednáváním a uzavíráním případných dodatků ke smlouvě uzavřené s 
vybraným uchazečem dle bodu I.2. tohoto usnesení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění. 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
597/38/RM/2012 
Mateřská škola Husova - změna tepelného zdroje  
 
I. Rada města schvaluje 
 změnu zdroje tepla v objektu Mateřské školy Husova 838, Uherské Hradiště,  a to z plynové 
kotelny na horkovodní předávací stanici, a vybudování předávací horkovodní stanice v 
objektu MŠ Husova 838 společností CTZ s.r.o., IČ 634 72 163, sídlem Uherské Hradiště, 
Sokolovská 576. 
 
II. Rada města pověřuje 
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, 
příspěvková organizace, k podání výpovědi smlouvy o dodávce energie a služeb uzavřené se 
společností ATRIUM THERM, s.r.o. a k uzavření smlouvy o dodávce tepla se společností 
CTZ s.r.o., včetně případné smlouvy o smlouvě budoucí.  
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
598/38/RM/2012 
Odvolání a jmenování člena Řídícího výboru Integrovaného plánu rozvoje města 
Uherské Hradiště  
 
I. Rada města odvolává 
Ing. Radima Šupku z Řídícího výboru Integrovaného plánu rozvoje města (IPRM) Uherské 
Hradiště a z Pracovní skupiny IPRM pro revitalizaci veřejných prostranství. 
 
II. Rada města jmenuje 
Ing. Jindřicha Havelku, vedoucího odboru dopravy Městského úřadu Uherské 
Hradiště, členem Řídícího výboru Integrovaného plánu rozvoje města (IPRM) Uherské 
Hradiště a Pracovní skupiny IPRM pro revitalizaci veřejných prostranství. 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
599/38/RM/2012 
Roční monitorovací zpráva o průběhu realizace Integrovaného plánu rozvoje města 
Uherské Hradiště  
 



I. Rada města schvaluje 
Roční monitorovací zprávu o průběhu realizace Integrovaného plánu rozvoje města Uherské 
Hradiště v roce 2011. 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
600/38/RM/2012 
Zpráva ze zahraniční služební cesty do města Mayen  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Zprávu ze zahraniční služební cesty do partnerského města Mayen v termínu 26. - 29. 1. 2012 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
601/38/RM/2012 
Zahraniční studijní cesta SHS ČMS Itálie  
 
I. Rada města schvaluje 
zahraniční studijní cestu - odbornou exkurzi do Itálie organizovanou Sdružením historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska pro Ing. Stanislava Blahu a Ing. arch. Aleše Holého ve dnech 
28.04. - 05.05.2012 včetně úhrady nákladů spojených s dopravou, ubytováním, pojištěním 
léčebných výloh, stravným a kapesným. Kapesné bude poskytnuto ve výši 40 % stravného. 
 
[ Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 




